2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021                                                                                                 №1625 п
с.Грачевка

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам       регулярных перевозок в границах муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области, на 2021–2026 годы
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского     наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным   транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления         Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом и городским наземным   электрическим транспортом»,             руководствуясь Уставом муниципального  образования Грачевский район   Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования  Грачевский район      Оренбургской области, на 2021–2026 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам М.Н. Джалиева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального   образования Грачевский  район и на сайте www.право-грачевка.рф.

Глава района                                                                                         О.М. Свиридов
Разослано: Джалиеву М.Н., отделу АиКС, организационно-правовому отделу, отделу экономики
                                                                                   Приложение
                к постановлению                                                                                     администрации района
                от 10.11.2021№ 1626 п
ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа                     автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам       регулярных перевозок в границах муниципального образования        Грачевский район Оренбургской области, на 2021–2026 годы
1. Порядок отнесения межмуниципальных маршрутов к регулярным  перевозкам по регулируемым тарифам

Межмуниципальными маршрутами регулярных перевозок по             регулируемым тарифам являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями
(далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных    правовых актов или заключенного с этим перевозчиком государственного контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки   и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям                 установленных нормативными правовыми актами администрации              муниципального    образования Грачевский район Оренбургской области.

Межмуниципальными маршрутами регулярных перевозок по             регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность        которых  обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью                  пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за льготный проезд        отдельных категорий жителей Грачевского района, установленных            нормативными правовыми актами администрации муниципального            образования Грачевский район, в пределах средств, предусмотренных на   указанные цели в местном бюджете.

Межмуниципальные маршруты регулярных перевозок по                   нерегулируемым тарифам организуются для улучшения уровня               транспортного обслуживания населения, снижения транспортной          напряженности в пиковое время, предоставления пассажирам                     альтернативного выбора при проезде по межмуниципальным маршрутам на «сидячих» местах.

Также к межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, на   которых перевозка пассажиров осуществляется по нерегулируемым            тарифам, относятся маршруты, открытые по инициативе перевозчика.

Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок по  регулируемым тарифам устанавливается реестрами межмуниципальных маршрутов муниципального образования Грачевский район, (далее – уполномоченный орган).

2. Виды регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Вид маршрута

	Межмуниципальные маршруты

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Вид маршрута

	1.
	101
	Грачевка-Победа
	Регулируемый

	2.
	102
	Грачевка-Ключи
	Регулируемый

	3.
	103
	Грачевка-Верхнеигнашкино
	Регулируемый

	4.
	104
	Грачевка-Таллы
	Регулируемый

	5.
	105
	Грачевка-Малояшкино
	Регулируемый

	6.
	106
	Грачевка-Александровка
	Регулируемый

	7.
	107
	Грачевка-Подлесный
	Регулируемый

3. Муниципальные и межмуниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении которых планируется изменение вида регулярных перевозок

Вид регулярных перевозок считается измененным с момента           включения уполномоченным органом соответствующих сведений о      межмуниципальном маршруте в реестр межмуниципальных маршрутов      регулярных перевозок на территории муниципального образования           Грачевский район Оренбургской области. Сведения в реестр вносятся на   основании вступившего в силу решения об изменении вида регулярных     перевозок, предусмотренном документом планирования.

2021 год – не планируется.

4. График, в соответствии с которым в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам              планируется заключение государственного контракта в порядке,      установленном законодательством Российской Федерации о                контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для           обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом           положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Межмуниципальные маршруты
	Дата, с которой планируется заключение государственного контракта

	№
	Наименование

	1
	2
	3

	101
	Грачевка-Победа
	1 февраля 2022 года

	102
	Грачевка-Ключи
	1 февраля 2022 года

	103
	Грачевка-Верхнеигнашкино
	1 февраля 2022 года

	104
	Грачевка-Таллы
	1 февраля 2022 года

	105
	Грачевка-Малояшкино
	1 февраля 2022 года

	106
	Грачевка-Александровка
	1 февраля 2022 года

	107
	Грачевка-Подлесный
	1 февраля 2022 года